2º Quod objicitur infallibilitatem concilium illud tùm sibi tribuisse, cùm solis orientalibus constaret episcopis, id morari non debet: respiciebat enim tunc ad speratum sibi, promovendumque exitum; concilium enim est quoddam totum morale et successivum, atque spectato tempore quo futurum est euis omnibus absolutum partibus, œcumenicitatem sibi vel ab initio celebrationis attribuit, quamvis haberi œcumenica non possit, debito si caruerit exitu. Eadem ratione aliæ nonnullæ synodi, œcumenicitatem sibi jam tùm adscripserunt, cùm propter episcoporum ex quibus constabant paucitatem, nondùm possent universam representare Ecclesiam.

Objicies 3º: Œcumenicas inter synodos computari nequit concilium definitionibus concilii Chalcedonensis contrarium: à quintâ synodo (quæ dicitur Constantin. secunda) reprobatum, interposito anathemate, epistola I bæ ad Marium Persam; hanc eamdem epistolam judicaverat esse orthodoxam synodus Chalcedonensis: approbationis illius gravia suppetunt argumenta; actione primâ: « Paschasinus et Lucentius, reverendissimi episcopi, et Bonifacius presbyter, tenentes locum sedis Apostolicæ, per Paschasinum dixerunt: Relectis chartis agnovimus ex sententiâ reverendissimorum episcoporum, I bæm reverendissimum innoxium appellari; relectâ enim epistolâ

« agnovimus esse orthodoxum, et ob hoc decernimus honorem episcopatus et Ecclesiam, » etc. Idem declaravit Anatolius Constantinopolitanus dicens: « Episcoporum quæ judicaverunt fides, et lectio omnium horum quæ subsequuta sunt demonstrant innoxium I bæm reverendissimum ab accusationibus quæ illatæ sunt in eum. » Disertius etiam mentem suam aperuit Maximus, Antiochenus episcopus: « Ex iis, inquit, quæ mox relecta sunt, manifestum est, quia ab omnibus eicillatis reverendissimus I bæ, innocens est repertus, et ex relecto quoque rescripto epistolæ, quæ prolata est ab eo qui adversarius ejus existit, orthodoxa ejus declarata est dictatio. » Talibus in testimoniis, ut videre est, ex ipsamet epistolâ I bæ relectâ et accuratè perpensâ, colligitur eum esse innoxium, orthodoxum, episcopatus officii præficiendum, donandumque honoribus. Post hæc testimonia, sententiam dixerunt quindecim episcopi, judicantes non esse condemnandum I bæm, utpote orthodoxum, deinde (id quod observandum est), omnes reverendissimi episcopi clamaverunt: « Omnes eadem dicimus. » Hæc verba: *Omnes eadem dicimus*, nonne possunt referri ad ipsam epistolam quam scripsit I bæ, approbationem? Hanc igitur eamdem cùm reprobaverit quinta synodus, alienam se proficitur à concilio Chalcedonensi evidenter œcumenico, nec locum inter synodos generales obtinere meritò videtur.